
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 115) 
 

П Р И К А З  

от « 03 » июня 20 24 года № 124-од 

О создании бракеражной комиссии 

В целях контроля за качеством приготовления пищи, весом порционных блюд 

на основании санитарно-эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодѐжи», Положения МОУ СШ № 115 от 28.08.2020г. № 28-

2020 «О бракеражной комиссии по оценке качества блюд в школьной столовой», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать бракеражную комиссию по оценке качества блюд в следующем 

составе: 

– Мочанова Наталья Николаевна, медицинская сестра ГУЗ «Детская 

поликлиника №16» (по согласованию); 

– Рябухина Любовь Владимировна, заведующий производством ООО «Виво 

Маркет» (по согласованию); 

– Чаплина Маргарита Викторовна, начальник лагерь «Алые Паруса», 

ответственный за питание воспитанников; 

– Титаренко Ольга Евгеньевна, методист,(в случае отсутствия одного из 

членов бракеражной комиссии). 

2. Производить выдачу готовой пищи только после снятия суточной пробы 

комиссией. 

3. Результаты бракеража регистрировать в Журнале установленной формы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Лист ознакомления с приказом прилагается. 

 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

Лист ознакомления с приказом № 124- од  от 03.06.2024  

 
Мочанова Наталья Николаевна  
Рябухина Любовь Владимировна  
Чаплина Маргарита Викторовна  
Титаренко Ольга Евгеньевна  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 


		2024-06-03T14:31:44+0300
	Бармин Владимир Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




